
ALA DL AD 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS — (IW 
e UE ONTENDDGA 

  

Disolución 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-(100051.84 

AB. Dennis Lorena Barcla Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valo-es y Seguros es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y cont:ola la orgar ización, 2ctiv cades, 
fumcionarniento, disolución y lIquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y con Iclones estat tecidas 
por ta ley; 

QUE mediante resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0003973 de fecha 16 de judlo 32 20:.4, Inscrita en 21 Reylsiro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 27 de octubre de 2014, se declaró la disolución ce la compañía INMOBILIARIA 
MAWONGSA S.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer Inciso del artículo 360 de la Ley de Compali las, vigente 1 dicha 
fecha; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liguidador al representan:e lecal de la compañía, no portan:e 
dicho normbramlento no fue emitido; 

QUIE los accionistas, quienes representan la mayoría dei capital soclal, mediante trámite N>, 463 16-004 1-20 de fecho 14 de 
Julio de 2020, solicitaron se cesigne liquidadora de la mencionada compañía a la señora ANGI CAROLINA MÁ WONG; 

QUE “E! Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cuelquier momento y str más te mite, 
de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que conste en le resofución de cisol ición o 
en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en furciones. Solamente Jos sulos o 
accionistas que representen la mayoría del capital social pagade de la compañía, podrán solicitar a la Supermtende ria te 
Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador des.gnado o en funciones, y «ugerlr el nombramiento de una 
persona específica. ” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO: SOERE INACTIVIDAD, DISOL ¿CIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PLRMIGO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS), vigente a la fecha de emisión de la resol clór ce el sol c ón, 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los | qu dadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Segur3s mediante y esoluclón Mo ¿DM 
2019-011 de 08 de abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora ANGI CAROLINA MA WONG, para el cargo de liquideora de a co npabía 
INMOBILIARIA MAWONGSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación taboral con la compañía € | quidación y 
será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente po” los actos ejecutados durante el pericdo de eu (¿estión; 
deblendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para lo: fines de la llquidación y cos erhle 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción det presente nombramiento er al Registro Me¡carti' cel clirmaicito 
prin.cipal de la compañía. 

ARTICULO TÉRCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superlnen lencia de Compalías “elcres y 
Seguros: a) Se notifique con la presente resolución al actual ¡epresentante legal a traves del corre: irónica qe se 
encuentra reg strado en la base de datos institucional; y, b) Una vez Inscrita en el Regisro Mercantil la 2 ate reseloción, 
se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     
     

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Segurcs, en Guayuquil, 28 de 1ydeto z - 
de 2020 ss,    

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

  

Y 
ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capa?, que no me encue tro ncuria en n ngul a 
prohibición para ejercer la función de liquidadora, que me encuentro habliltada para la apertura y menej> de cuentas .orríentes el sstena « - 
financiero, y que puedo ser flrma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad estaolex Ida en el prim.: inciso del Art 388 de 
la Ley de Compañías, que indica “El fiquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por frauas > negligencia en e! deserpeli, fe sus 
funciones, o por uso o disposición arbitraria o negligente de los bienes v efectos de la compañla, resutare para el vaber socia!, lo 
accionistas O terceros.”. - QuA' 28 de agosto de 2020 

  

    

     
A] ING 

C.C. Ñó. 091202268-8 (código dactilar E333312222) 

ACIP / Exp. 56464 / T. 46316-0041-20 

  
 



EL 
1 GOBIERNO 

" DETODOS 
REGISTRO MERCANTIL 

GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:27.555 

FECHA DE REPERTORIO:03/sep/2020 
HORA DE REPERTORIO:13:16 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

l.- Con fecha tres de Septiembre del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-2020-00005184, dictada cl 28 
de agosto del 2020, por el Especialista Jurídico Socictario, AB, DENNIS 

BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento de 

Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA MAWONGSA S.A. "EN 

LIQUIDACIÓN", a favor de ANG] CAROLINA MA WONG, de fojas 

64.540 a 64.541, l ¡bro Sujetos Mercantiles número 11.104. 

ORDEN 27555 

008 0800000 

100.06 20038 EIA 00 

BOO NU 
KI9UR HOYO y Ral 

            
Guavaqual 07 de septiembre de 020 

Ri veros) 

  

/ 
£ 

0260833 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



  

  

e? A) Y UG. 

MES AL a o 
COLA 

  

    

R
E
 

Ae A 
di 

E 3 

Ed 

te 
0434 

ds 

EEN 

 


